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ere sikkrede ved tinglæst Skifteextrakh samt 
endvidere om Losoreeffekter og Fordringer paa 
Natnralydelfer og deslige, som ere tillagte Un1yn- 
dige. Endelig fandtes det uden Betænkelighed 
at tillade Arveladere ved testanieiitarisk Dis- 
position at bestemme, at deres umyndige Ar- 
vingers Lodder ikke skulle inddrages under 
Overformynderiet, men bestyres paa anden 
Maade, dog med en nærmere Begrændsning 
for det Tilfælde, at Arvingen er en Livsarving 
I  Overeensstemmelse med det Anforte blev der 
af Fleertallet stillet forskjellige Ændringsforslag, 
og endvidere fremkom der en stor Mængde 
andre Ændringssorslag til Udkastets enkelte 
Paragrafer. Den daværende Iustitsminister 
tiltraadte i det Væsentlige de af Udvalgets 
Fleertal stillede Forslag, idet han navnlig slut- 
tede sig til den Deel af Udvalget, som foreslog 
Oprettelsen af eet fælleds Overformynderi til 
Bestyrelse af Umyndiges Midler udenfor Kjø- 
benhavn. Den derefter foretagne anden Be- 
handling af Sagen blev ikke tilendebragt af 
Folketinget. men forsaavidt de af Udvalgets 
Fleertal stillede Ændringsforslag naaede at 
komme under Afstemning, bleve de i det Væ- 
sentlige vedtagne. Med Hensyn til Overfor- 
mynderiernes Antal fulgte Folketinget dog ikke 
Fleertallets Forslag, men erklærede sig for det 
af 2 Medlemmer stillede Forslag om Oprettelsen 
af 2 Overformynderier, eet i Kjøbenhavn og 
eet i Viborg. 

Den ved Afstemningen i Folkeketiiiget 
saaledes fremkomne Ordning har Justitsrninp 
steriet for sit Vedkommende troet at kunne til- 
træde, forsaavidt den gaaer ud paa, at enkelte 
Dele af de Umyndiges Formue skulle unddrages 
fra Overformynderiets Bestyrelse. Da de i 
faa Henseende i Forslag bragte Bestemmelser 
imidlertid ogsaa skulle finde Anvendelse paa 
Kjøbenhavn, har Ministeriet anseet det for 
rigtigst at udelade dem af nærværende Lov- 
Udkast, hvorimod Man i et særligt Lovudkaft 
har optaget deels de nævnte Bestemmelser, deels 
enkelte andre af Folketinget vedtagne Bestem- 
melser, som ligeledes i Overeensstemmelse med 

den i Tinget skete Afstemning foreslaaes bragte 
til Anvendelse ogsaa paa Kjøbenhavn. « 

Derimod har Ministeriet ikke troet at 
kunne slutte sig til Folketingets Afstemning, 
forsaavidt den gik ud paa, at der skulde op- 
rettes 2 Overformynderier. Efter Ministeriets 
Formening tale nemlig fafgjvreride Grunde for 
den ogsaa fra flere Sider i Forslag bragte 
Ordning, hvorefter der til Bestyrelsen afUinyn- 
diges Midler udenfor Kjøbenhavn kun skal op- 
rettes eet fælleds Overformynderi. Som oven- 
for bemærket var denne Ordning bragt i For- 
slag af Folketingsudvalgets Fleertal, men 
medens Man under Forhandlingerne i Folke- 
tinget i denne Sag synes at have tænkt sig, 
at det nye Overformynderi skulde udgjøre en 
selvstændig Institution uden nogen Forbindelse 
med Kjøbenhavns Overformynderi, har Justits- 
ministeriet troet, at der vil opiiaaes en endnu 
mere tilfredsstillende Ordning, naar det nye 
Overformynderi sættes i saa nær Forbindelse 
som muligt med Kjøbenhavns Overformynderi, 
og Man har derfor ved nærværende Udkast fore- 
slaaet, at det nye Overformynderi, hvilket der 
gives samnie Indretning, som Kjøbenhavns 
Overformynderi har, skal henlægges under Over- 
formynderen for Kjøbenhavn, men bestyres som 
en særegen Afdeling. Denne Ordning er 
nærmest den, der i sin Tid, som »ovenfor an- 
ført, eenstenunig blev vedtaget af Landstinget. 

Fordelene ved at sammendrage alle Uniyn- 
diges Midler udenfor Kjøbenhavn i et fælleds 
Overformynderi ere saa iøinefaldende, og ere 
derhos saa ofte freindragne under de tidligere 
Forhandlinger om denne Sag, at Ministeriet 
om dette Punkt kan fatte sig i Korthed. At 
Man ad denne Bei opnaaer den hurtigste, letteste 
og billigste Bestyrelsesmaade, er formeentlig fra 
alle Sider anerkjendt, ligefoni det ogsaa er 
indlysende, at denne Ordning 홢- og dette er 
formeentlig Hovedpunktet, naar der spørges om 
Overformynderivcesenets Ordning 홢- er den for 
de Umyndige meest betryggende. Det er i saa 
Henseende allerede i Folketingsiidvalgets Be- 
tcenkiitiig fremhævet, at naar alle Umyndiges 
Midler samles i eet Overformynderi, og den 
Masse, hvorpaa Tal-ene skulle fordeles, saaledes 


